Prefeitura Municipal de Vila Pavâexoc
Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços Urbanos Estado do Espírito Santo CNPJ 36.350.346/0001-67. S Nº Rua Travessa Pavão, 80 — Centro — Vila Pavão - ES — CEP 29843-000

TeleFax (27) 3753-1001 — E-mail: frotasvp(D gmail.com

Memorando nº 069/2022 — SMOTSU y

Vila Pavão — ES, 25 de agosto de 2022. ne
9
é

) Exmº Sr.
“ESSO ADMINISTRATIVO: 004322/2022 5 UELIKSON BOONE
JURA: 26/08/2022 HORA: 13:15:43 q gs ne CRENTE: SECRETARIA M. DE OBRAS E SERVIÇOS () Prefeito Municipal VBPANNS . CP MEM N 069/2022 - SMOTSU Q

A do
Assunto: Contratação de empresa especializada para Construção da Escola Municipal =. Unidocente de Ensino Fundamental Córrego do Tamanduá. NS

Senhor Prefeito,

Solicitamos a V. ex.º autorizar a Contratação de empresa especializada para a Construção da Escola Municipal Unidocente de Ensino Fundamental Córrego do Tamanduá.

4 escola é um lugar institucional de educação para a cidadania, de uma importância cívica fundamental, não como uma antecâmara para a vida em sociedade mais, constituindo os primeiros degraus de uma caminhada que a família e a comunidade se enquadram (ASSIS, DE LIMA, 2011, p.5).

.

Dessa forma, com a construção da nova escola poderemos ampliar o número de vagas ofertadas, com o objetivo de alcançar todas as criança e adolescentes de nosso município. Ademais, a construção busca oferecer um ambiente seguro e com a infraestrutura de qualidade para auxiliar no aprendizado dos alunos.

À vista disso, encaminho um CD com todos os arquivos referente Escola Municipal Unidocente de Ensino Fundamental Córrego do Tamanduá.

Respeitosamente,

VANTUIL SCHRAIBER
Portaria nº 2.906/2022

Secretário Municipal de Obras, Transportes e Serviços Urbanos — Interino

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO
Secretaria Municipal de Finanças e Orçamento

Rua Travessa Pavão, 80 - Centro — CEP.: 29843-000
Telefax : (27) 3753-1001 — e-mail: contabil(avilapavao.es.gov.br

DESPACHO CONTÁBIL

Segue a elaboração do anteprojeto da abertura de crédito especial,
relativo a contratação de empresa especializada para construção da Escola
Municipal Unidocente de Ensino Fundamental Córrego do Tamanduá,
solicitado no memorando nº 0069/2022 sob o protocolo nº 04322/2022,
expedido pelo SECRETARIO MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTES E
SERVIÇOS URBANOS - Interino, Senhor VANTUIL SCHRAIBER, no dia 20
de Agosto de 2022.

Havendo interesse do ordenador da despesa (Exmo. Senhor Prefeito
Municipal), encaminhasse para a Câmara de Vereadores Projeto de Lei para
abertura de Crédito Especial e posteriormente a inclusão das dotações
orçamentárias no orçamento e demais providências.

Vila Pavão, 02 de Setembro de 2022.

Atenciosamente.

So xo) A DA un. / / SURTATO BISPO MARTINS
/ 'ONTADOR MUNIGIPAL

/

CRC-ES-020532/ | -9